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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është anëtare me të drejta të plota në EA-Forumi Evropian, 
nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për testimin dhe anëtarë e IAF-Forumi Ndërkombëtar i Akreditimit 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 

SINTEA Matje Teknike sh.p.k 

Njesia Bashkiake Nr:11, Rruga:“Koli Bano”,Godina nr.2,Tirane. 

 

Numri i Regjistrimit 

LK 004 

Laborator Kalibrues 

Është akredituar për të kryer analiza laboratorike në përputhje me S SH ISO/IEC 17025:2017 

"Kërkesa të Përgjithshme për Kompetencën e Laboratorëve Testues dhe Kalibrues" sipas listës 

bashkëlidhur. 

Data e akordimit të akreditimit : 30.09.2020 

Çertifikata është e vlefshme deri më datë : 29.09.2024 

 

Drejtori i Përgjithshëm 

Armond HALEBI 

 

 

                                                                                                         

LK 004 30.09.20                                                                  Lëshuar me datë: 30.09.2020 



 

 

 

LK 004 30.09.20    Rishikimi 0. Data e lëshimit 30.09.2020 

    E vlefshme deri në datën  29.09.2024 

 

SINTEA Matje Teknike sh.p.k  
Laborator Kalibrues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 1 

N

r 

Objekti i 

kalibruar 

(perfshire 

materjale 

referuese) 

Emërtimi i 

kalibrimit 

Fusha e 

kalibrimit 

Teknika e  

kalibrimit 

Standarti / 

Metoda e 

kalibrimit 

Kapaciteti 

mates 

kalibrues 

(CMC) 

Shenime  

(Parametra 

te tjere, ku 

eshte e 

aplikueshme 

sipas pikes 

Pika 7.8.3 ,c  

Opini

one, 

Interp

retim

e 

Kodi 

vënd 

ndodhje

s 

[*] 

1 

Instrumente te 

peshimit   jo 

automatike  

 

Klasa e III- IIII 

Kalibrimi i 

sistemit matës te :                       

- Peshoreve 

dozuese te 

impianteve te 

prodhimit te 

betoneve dhe 

asfalto betonit. 

 -Peshoreve 

totalizatore  jo të 

vazhduara 

(peshore me 

hinkë) te 

impianteve te 

prodhimit te 

betoneve dhe 

asfalto betonit 

0 - 50 Kg  

0 -100 kg  

0 -1000 kg  

0 -2000 kg 

 0 -3000 kg  

0 – 5000 kg  

0 -10000 kg 

 0-20000 kg 

 0-30000 kg 

Metoda e 

peshimit me 

gramare (te 

varur , mbi 

platformën e 

peshoreve) 

dhe me 

meateriale 

zevendesuese 

GM-P9 :2004 

Udhëzues 

testimi për 

peshoret jo-

automatike. 

Seri gramare 

0,01kg -10kg 

Klasa M2 

U<1,6.10-3kg 

 

Gramare  

20kg 

Klasa M2-3 

U<3.10-3kg 

 

 

 

 

Dhënia e 

certifikates së 

kalibrimit në 

përputhje me 

 

GM-P9 :2004 

dhe  

Procedures  

PT – 01 LKPI 

 1 

Drejtuesi i Laboratorit :  Ing. Albert TANE 

Menaxheri i cilesise :       Ing. Albert TANE 

Tel:                                    069 82 29 044 

Email:                               sintea15@gmail.com 

Adresa:                             Rruga: “Koli Bano”, nr 2, Njesia Bashkiake nr 11, Tiranë. 

                                                                                                                   

                                                                                                                  Drejtor i Përgjithshëm  

Armond  HALEBI 

Rishikimi 0: 30.09.2020 Riakreditim 
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